Prejeitura M'U'nicipal de lcém
ESTADO DE SÃO PAULO

-LEI Nº 410/68, de 17 de Dezembro de 1.9680-
,"" ,.. ,..,Dispoe sobre suplementaçao de verbas ao orçamen-

to de 1.968 e dá outras proviâenciaso-
GE?Jl..LDOGOnçll.LVE8,Prefeito I1unicipa1 de Icém, -
Es:fado de são Pau'l.o , usando das atribuições que
a lei lhe confere, FAZ SABER, que a Câmara Muni-
cipal aprovou e êle promulga a seguinte lei:-

Artigo 1Q - Fica aberto na Divisão de Contabilidade da Prefeitura
Municipal, um crédito adicional suplementar até o limite de Ncr~t.
22.331,25-(vinte e dois mil trezentos e trinta e um crLlzeiros n6-
vos e vinte e cinco centavos ~, para rel"orço de diveràas dotações/
de verbas do orçamento vigente, como seguem:-

1- G~binete da Presidêl~~-
3. o. o. o.
3.1. o. o.
3.1.3. o. 0.5.

3. o. o. O.

3.1. o. O.

3.1.1.1.
3.1.1.1.0.5.

3. o. o. o.
3.1. o. O.
3.1.3. o. 0.2.

3.0.0.0
3.1. o. o.
3.103. o. 0.9.

3. o. o. O.

3.1. O.O.

DESPESAS COHRE?TTES
Despesas de Custeio.

Serviços de Terceiros
02-sel~iços técnicos profissionais Nc~~ 300,01

2- Diretoria da Câmara-
DESPESAS CORRENTES

Despesas de Custeio
Pessoal

Pessoal Civei1
OI-vencimentos do Diretor
02-gràveificaçõo de Natal ao

Diretor
03-venc:í;mentosda auxiliar de Secret.
04-gratificação de natal

3- Gabihete do,Prefcito-
(

Ncr~;. 150,00

37,50
75,00
18,75

DESPESAS CORRJiiHTES
Despesas de Custeio

Serviços de Terceiros
04-sel~iços contratuais e outros

4-- Pr6J?rios da I.lunicipa1idade-
DESPESAS CORRENTES

Despesas de Custeio
Serviços de Tetceiros

03-consumo de energia elétrica
6---ª~cretaria da Prefeitura-

DESPESAS CORRDTTES
Despesas de Custeio

" ""Isegue as I s,

2.500,00

100,00

02.

fls. 02:

3.1. 3.o. 0.5.

3. o. o. o.
3.1. o. o.
3.1.2.0.1.6.

3. o. o. o.
3.1. o. O.
3.1.2.0.1.1.

3. o. o. o.
3.1.'00o.

3.0•.0.0
3.1.0.'0.
3.1.3.0.290

3. o. o. o.
3.1. o. 00

3.1. 3.o. o. 5.

3.0.0. o.
3.1. o. O.
3.1.1. O.
3.1.1.1.8.5.

3.2.0000
3.2.5. o. 8.9.

Prefeitura Municipal de lcém
ESTADO DE sAo PAULO

Serviços de Tel~ceiros
viagens, e eetadüae , conduções

7-Divisão de Contabilid?de-
DEs:2ESAS CORITh'1TTES

Despesas de Custeio
Material de Consumo.

livros, impressos, pap~is e mateirias
de escri t6rio.

~-Tesouraria lIunicipal.-
DESPESAS COR~{TES

200,00.

800,00.

Despesas de Custeio
l\1aterralde Consumo

aquisição de livros, impressos e outros 50,00.
11-Setor de Almoxarifado-

DJ~ESAS CORP2rr~TES
Despesas de custeio

Encargos Diversos
para despesas miudas de pronto pagatQ•

13-JUl'ltado Servio o Iv.l:ilitar-
•.•••.. - !

DESPESAS CORillm1TES

20,00.

Despesas de Custeio
Sel~iços de Terceiros

viagens e estadias
l~-Procuradoria Jurídica-

DESPESAS COlmEtTTES

; 130,00.

Despesas de Custeio
Serviços de terceiros

02-custas e emolumentos.
16-Emcargos Sociais-

DESPESAS COP~TTES

50,00.

Despesas de Custeio
Pessoal
Pessoal Civil

Oi-gratificação de Natal aos servidores
da Municipalidade. 1.850,00.

Transferencias Correntes
Salário Família

c6tas de salário família aos ser-
vidores.

-segue às fls. 03.
350,'0~.

6.631,25.

f1so 03.

3.000.0:
3.20. o.
3.2.1. o. 8.3.

3.2.2. 0.8.1.

30 o. o. o.
3:1. o. O.
3.1.2.0.0.1.

3. o. 0"0.
3.1.0:0.
3.1.3. o. 9.3.

3:O"o. o.
3.1. o. o.
3.1.2. 0.9. Llr•

3.0.0:0:
3.1. o. O.
3.1.1.1.
3.1.1.1.4.6.

3.1.2. o. L~.6.

Prejeitur« Municipal de Icém
ESTADO DE sio PAULO

l~-Assis~encia Pública e 30cia1-
DESPESAS CORRENTES

TransfercnciasCorrent es
Subvenções Sociais.

OI-Auxílio a Indigente
02-Auxílio ao Natal do P6bre
07-Auxílio para coberturadedespesas

com a D~legacia de Polícia de Icém
Contribuições de Previdências Social

Ol-Recolh.contrib. ao I.N.D.S.
20-Divisão de Agua e Esgôto-

DESPESAS CORRENTES
Despesas de Custeio
Material de Consumo

04-matériais para 1igaçães domiciliares
22-Itede de Iluminação Pública-

DESPESAS CORPJm1TES
Despesas de Custeio.

Serviços de Terceiros
fornecimento de ernegia elétrica pela
C.P.F.L.

23-Setor de Vias Públicas -
DESPESAS COR~TTES

Despesas de Custeio
MatEliral de'Consumo

OI-combustível e lubrificantes
27-Estradas M~~i~i~ais-Ol-Conservação-

DESPESAS COR~TTES
Despesas de Custeio
Pessoal
Pessoal Civil

04-Diarista e tarefei~os
Marial de Consumo

OI-combustível e lubriJfiicantes
03-peças e acess6rios

Serviços de Terceiros
OI-aluguéis de má.quinas e outros

veículos tração mecânica
-Segue às fls.04.

6.631,25.

180,000
600,00.

120,00.

2.200,000

1.000,00.

1.800,00.

600,00.

1.900,00.

1.200,00.
1.000,00.

, ~

2.800,000
200031,250

Prefeitura Municipal de Icém
ESTADO DE SÃO PAULO

fls. 04. 20~031~25~
27-Estradas l.1unicipais:..III-Pontese

1,1ataburros.

3.1.0.0:i

DESPESAS DE CAPITf~
Investimentos

Obras Públicas
Instalações e ECluipmp.entospara Obras

construção e recuperação de pontes e
mataburros 2.000,00;

2S-Chefe do Serviço de ~dministração-
DESPESAS CORlumT~ES

Despesas de Custeio
Pessoal
Pessoal Civil

vencimento do chefe.

4. o. O•.o.
4·.1.0000
4.1.1.0.

3.0.0.0.

3.1.1.0.
3.1.1.1.0.5.

Total das Suplementações Ncr~~.22. 331;25~
!:t'tigo22 - Servirá derecu'rsos para cobertura das despesas referi
das no artigo lº de desta lei, a utilização do excesso de arrecad~
ção já'constatada no corrente exercício financeiro.-
Artigo' 3º - Esta lei entrará em vigôr na data de sua publicação.-
Artigo Llrº - Revogam-se as disposições em contrário.-

Prefeitura 'I'Ilunicip~l'de 1cém, em 17 1.968. -

Registrada' e Publicada na Secretar~a
Icém, e afin:ada

. .
era do onçalves-
-Prefeito Municipal-

efeitu~a Municipal de -
em data supra.-